2021年11月

医療関係者 各位

Drug Information※代替品案内※製品供給についてのご協力のお願い

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。
平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。

さて、掲題の製品につきまして、特約店、販売会社様への12月分出荷調整（割当出荷）の出荷手配完了をもち
まして、一時的に出荷を停止させていただく旨、ご案内させていただきました。

この度、代替品を紹介できる運びとなりましたので、再度ご案内させていただきます。

大変申し訳ございませんが、諸事情をご賢察いただき、ご理解とご協力を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し
上げます。

謹白
記

【対象製品 （出荷調整品） 】

販売名 包装
統一商品
コード

GS1コード

販売包装単位
薬価（円）

クラリスロマイシン錠200mg「杏林」
PTP100錠 060305213 (01)14987060305210

23.10
PTP500錠 060305220 (01)14987060305227

【出荷再開時期】：未定

販 売 元 製造販売元

弊社担当員若しくは下記までお願いいたします。
キョーリン リメディオ株式会社 営業本部 営業管理部

TEL (076)239-2497 FAX (076)239-2997

医療関係者向けWebサイト

https://www.med.kyorin-rmd.com/

本件に関する
お問い合わせ

以上

製造販売元 日本ケミファ株式会社

販売名 包装
統一商品
コード

GS1コード

販売包装単位
薬価（円）

クラリシッド錠200mg
PTP100錠 171299104 14987171299101

57.50
PTP500錠 171299203 14987171299200

【代替品】

製造販売元 大正製薬株式会社

販売名 包装
統一商品
コード

GS1コード

販売包装単位
薬価（円）

クラリス錠２００
PTP100錠 306017221 14987306017228

56.30
PTP500錠 306017238 14987306017235